辽交专人发[2012]99号

关于印发《优秀人才成长支持计划》
的通知

各部门：

    为促进优秀人才迅速成长，培养教育科技拔尖人才，提升师资队伍整体水平，学校制定了《优秀人才成长支持计划》，现印发给你们，请认真贯彻执行。

辽宁省交通高等专科学校

二Ο一二年十二月二十日
辽宁省交通高等专科学校
优秀人才成长支持计划
为了促进优秀人才迅速成长，培养教育行业和科技领域知名拔尖人才，带动教师队伍的整体水平不断提升，逐步形成结构合理、梯队完整的教育教学和科研团队，创造高水平人才脱颖而出的基本条件，我校决定实施优秀人才成长支持计划（简称支持计划）。《支持计划》分为杰出专业（学科）带头人成长支持计划和杰出青年教师成长支持计划。
一、杰出专业（学科）带头人成长支持计划
（一）名额设定：每期5名左右
（二）支持周期：3年
（三）支持措施
1、资助经费：60000元／人（一个支持周期），用于科研、教研的相关学术活动；
2、资助方式：依托项目研究或项目预研；
3、学校和被支持人所在单位积极协调和支持开展相关研究工作，并提供人员等支持条件。
（四）遴选条件
1、具有良好的思想政治素质，热爱社会主义祖国，坚持四项基本原则，师德高尚；
2、治学严谨，有强烈的事业心和团队精神，遵守学术道德，具有良好的群众基础；
3、具有扎实的理论功底和科研、教研基础，科研、教研成果显著；
4、拟开展的研究，方向明确、思路创新、符合学校的发展方向；
5、具有副教授及以上专业技术职务或博士学位。
二、杰出青年教师成长支持计划
（一）名额设定：每期10名左右
（二）支持周期：3年
（三）支持措施
1、资助经费：30000元／人（一个支持周期），用于科研、教研的相关学术活动；
２、资助方式：依托项目研究或项目预研；
3、学校和被支持人所在单位积极协调和支持开展相关研究工作，并提供人员等支持条件。
（四）遴选条件
1、具有良好的思想政治素质，热爱社会主义祖国，坚持四项基本原则，师德高尚；
2、治学严谨，有强烈的事业心和团队精神，遵守学术道德，师生认可度高；
3、教学效果好，教学改革成果显著，具有扎实的理论功底和科研基础；
4、具有较大的发展潜力，拟开展的研究，目标明确，思路创新，符合学校的发展方向；
5、具有讲师及以上专业技术职务或硕士学位，申请者年龄不超过45周岁。
三、考核办法
(一)考核
1、根据培养人的预期目标和年度目标任务进行考核。分为年度考核和聘期考核。考核工作由人力资源处负责。年度考核结果分为合格、不合格。聘期考核分为优秀、合格、不合格。
2、培养人每年填写《杰出专业（学科）带头人成长支持计划年度进展报告》/《杰出青年教师成长支持计划年度进展报告》，并附相关材料，于每年12月1日前报送人力资源处。人力资源处组织学术委员会对培养人的工作进展情况进行评估，形成年度考核结果。
3、培养周期结束后，培养人填写《杰出专业（学科）带头人成长支持计划总结报告》/《杰出青年教师成长支持计划总结报告》，并附相关材料，报送人力资源处。人力资源处组织学术委员会对申报人的完成情况进行评估，形成聘期考核结果。
（二）考核结果使用
年度考核不合格者取消其资格；对创新成果显著，发展潜力大，聘期考核为优秀者可优先进入下一期人才支持计划，同时聘期考核合格以上等级者在职称评审和岗位晋级工作中享有优先权。
四、选拔程序
《支持计划》由人力资源处组织实施，本计划首次连续实施三届，既2012年、2013年、2014年均开展《支持计划》选拔工作，每届支持周期均为三年，具体时间另行通知。
本计划采取不限额申报方式，学校教学、科研和学生管理系列人员自愿申报，具体选拔程序如下：
（一）个人申请。申请人填写相关申请表格，并将佐证材料交所在系部（部门），由部门根据遴选条件初审后统一上报人力资源处。
（二）专家资审。人力资源处组织学校学术委员会对申报人员进行资格审核，推荐竞聘人选。
（三）公开竞聘。人力资源处组织通过资格审核的申请人在学校范围内进行竞聘演讲。推荐人员根据学校建设发展需要、申请人工作业绩、学术水平及工作设想等内容，结合申请人竞聘陈述进行民主投票。
（四）公示。学校党委根据学术委员会推荐和民主推荐结果研究并确定拟聘人选，并公示拟聘人员、业绩及培养方向。
五、其他
（一）学校有权根据被支持者的项目实际开展情况调整（包括减少、终止或追加）资助资金。
（二）对未能正常履行工作职责或调离工作岗位的《支持计划》人员，或违反职业道德、弄虚作假或触犯法律的《支持计划》人员，终止或撤销资助。
（三）在学校发展建设过程中做出突出贡献，或新引进人才，具备支助条件者，经学校认定，可破格进入相应的支持计划队伍。
（四）上述未尽事宜，由学校人力资源处会同学术委员会根据具体情况裁定。
（五）此计划由人力资源处负责解释。
  辽宁省交通高等专科学校校长办公室      2012年12月20日印发

- 6 -

- 5 -